- 1 -

News Release

2021年６月１日

各 位

ＳＯＥＩホールディングス株式会社

代表取締役社長  若山 圭介

問合せ先：取締役執行役員 企画管理部長

渡邊 公夫

（TEL. 03-5909-7145）

成和リニューアルワークス株式会社と

SOEI ｸﾞﾙｰﾌﾟ間の業務提携に関するお知らせ

当社は、大成建設グループの主要企業である成和リニューアルワークス株式会社と、この

たび下記のとおり業務提携を行うことに合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

  地盤改良土木工事及び人材派遣を事業とする当社ＳＯＥＩグループは、土木工事全般

を主業とする大成建設グループの成和リニューアルワークス株式会社は、両社グループ

が有する経営資源及び経営ノウハウを組み合わせることにより、それぞれの強みを最大

限発揮し、かつ、相互協力による事業効率の向上を図ることにより、収益拡大をもたらす

ことが目的であります。

２．業務提携の内容

  当社は、成和リニューアルワークス㈱との業務提携において、

① 工事技術の共有、共同開発に伴う技術力の向上

② 取引先や事業エリアの相互活用

③ 資機材の共同購買及び共同利用

④ 相互技術の活用及び技術力の向上

⑤ 技術者の相互支援による人的資源の効率的な活用と人材育成

⑥ その他両グループの各事業分野における相互発展に寄与する協力

等々、相互利益のために合理的な範囲で協力することで 2021年５月に合意しました。

  本提携に基づき、人材育成のため、５月から中堅技術者１名を成和リニューアルワーク

ス㈱へ出向させております。

- 2 -

３．提携先の概要

成和リニューアルワークス株式会社

大成建設株式会社直系のグループ会社として、蓄積された技術と経験を生かし、海外

へも技術者を派遣していました。また、建設機械をはじめ各種の機械製作と最新の各種

地下基礎工法を開発して前進を続けて来ましたが、2005 年恩地グループ会社のシビル

リニューアル株式会社と合併し、土木リニューアル工事を新たな事業領域に加え、成和

リニューアルワークス株式会社と改称し今日に至っております。

   設 立   1956年 10月 1日

   所在地   東京都港区六本木一丁目 6番 1号（泉ガーデンタワー33階）

   代表者   代表取締役社長  幸長 茂雄

   資本金   3億円

   売上高   219億円（2020年 3月実績）

   従業員数  200名

   建設業許可 国土交通大臣（般・特）第 2895号

４．お問合せ先：ＳＯＥＩホールディングス株式会社 管理本部 企画管理部

        TEL ０３－５９０９－７１４５ FAX ０３－５９０９－７１４６

以 上